aberta pela Presidente do Comitê de Investimentos, Sra Maria Cristina de Campos Zirbes, 

com a  apresentação  do  Demonstrativo  de  Aplicações  Financeiras  referente  ao  mês  de 

novembro  de  dois  mil  e  vinte  e  cinco,  informando  o  saldo  financeiro  no  valor  de  R$ 

535.893.735,35  (quinhentos  e  trinta  e  cinco  milhões,  oitocentos  e  noventa  e  três  mil, 

setecentos  e  trinta  e  cinco  reais,  trinta  e  cinco  centavos).  Na  sequência,  definiu-se  a 

alocação dos recursos financeiros referente à contribuição normal; servidores e patronal do 

mês de novembro,  13º  salário  e dezembro de dois  mil  e  vinte e cinco,  no valor  de R$ 

7.332.467,62 (sete milhões, trezentos e trinta e dois mil,  quatrocentos e sessenta e sete 

reais, sessenta e dois centavos), o valor do parcelamento de R$ 75.389,52 (setenta e cinco 

mil,  trezentos  e  oitenta  e  nove  reais,  cinquenta  e  dois  centavos),  as  contribuições  das 

cedências, caso houver e a contribuição normal; servidores e patronal dos servidores do 

legislativo, referentes ao mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, optamos por alocar 

no BB Previdência RF IRF-M  – CNPJ 07.111.384/0001-69  .   Também definiu-se a alocação 

dos recursos financeiros das contribuições do Aporte Periódico no valor de R$ 1.560.816,11 

(um milhão, quinhentos e sessenta mil, oitocentos e dezesseis reais, onze centavos), no 

Fundo  de  Investimentos  BB  RF  Corporate  Bancos  –  CNPJ  18.060.364/0001-22. 

Oportunamente, também realocaremos o Fundo de Investimentos  BB Multimercado Macro 

LP – CNPJ 05.962.491/0001-75 no valor de R$ 1.330.104,12, para BB RF Corporate Bancos